REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

(Da Sra. BENEDITA DA SILVA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 4857/2009 que “Cria
mecanismos para coibir e prevenir a
discriminação contra a mulher, garantindo
as mesmas oportunidades de acesso e
vencimentos, nos termos dos arts. 1º,
inciso III, 3º, I e IV, bem como arts. 4º,
incisos II e IX e 5º, inciso I, da
Constituição Federal, da Convenção
sobre a Eliminação de Todas as Formas
de Discriminação contra as Mulheres e da
Convenção Interamericana para Prevenir,
Punir e Erradicar a Violência contra a
Mulher; e dá outras providências".

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso XIV,

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia desta Casa
Legislativa, com a máxima urgência do Projeto de Lei nº 4857/2009 que “Cria
mecanismos para coibir e prevenir a discriminação contra a mulher, garantindo as
mesmas oportunidades de acesso e vencimentos, nos termos dos arts. 1º, inciso III, 3º,
I e IV, bem como arts. 4º, incisos II e IX e 5º, inciso I, da Constituição Federal, da
Convenção sobre a Eliminação de Todas as Formas de Discriminação contra as
Mulheres e da Convenção Interamericana para Prevenir, Punir e Erradicar a Violência
contra a Mulher; e dá outras providências".

Sala das Sessões, em    de               de 2013.

BENEDITA DA SILVA
Deputada Federal (PT/RJ)